SÚMULA: Abre Crédito Adicional
Especial no Orçamento para o
Exercicio Financeiro de 2006 e dá

I

~
~. ~ .~~ PREFEITURA DO MUNiCíPIO DE

~.);,~~ARIRANHA DO VAí

~,~:~f,~~'IEST~DO DO PARANA

<-Rua Miguel Verenka, 083ltnlro - Fone/Fax (43) 3433-1013 - CEP 86880-000 - CNPJ 01612.453/0001-31
- ) (, 7 11.

/~!,f;) . ,1 /{P -

publicado:- í.? / LEI N°.215/2006
(I " •

EdiçãO l1.o:~~ ')'J;fi
,I O.LJc!.:J ..:..!" !

oata:-d ' .
, , . _ •. _.>- 1 PublicaçãO

-_---tR;;;:Os;.-;;(Y.l;;rnsáve\ Pt:.a / outras providências
. \dõdêO\i~eila ~~
R~\\aa~,n.~.CPfOG05\6 A CAMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAí, Estado do

Paraná,/áprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art, 1° . Fica o poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no
orçamento para o exercicio financeiro de 2006, um crédito adicional especial no
valor de R$ 10,500,00 (dez mil e quinhentos reais) para cobertura das despesas
abaixo relacionadas:

Codificação Especificação Valor R$
10 DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

10,002 Fundo Municipal de Assistência Social
08.244,0801.2090 Atividades MPAS/PBT

3.3.90.30,00.00 Material de Consumo
3,3.90.36.00.00 Outros Serviços Terçeiros - Pessoa Física
3,3,90.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica
3.3.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

3.1.00.000729 Proqrama MPAS/PBT 7.500,00

Codificação Especificação Valor R$
10 DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

10,002 Fundo Municipal de Assístência Social
08,244.0801.2090 Atividades MPAS/CPBF

3,3.90.30.00.00 Material de Consumo
3.3.90,39.00,00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
3.3.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

3.1.00.000730 Proqrama MPAS/CPBF 3.000,00

Art. 2° - Para cobertura dos Créditos Abertos no artigo anterior,
será utilizado respectivamente o excesso de arrecadação do
IDUSO/GRUPO/FONTE 3,1.00,000729 - Programa MPAS/PBT - Exercicio Corrente,
no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) e IDUSO/GRUPO/FONTE
3,1.00.000730 - Programa MPAS/CPBF - Exercício Corrente, no valor de R$
3.000,00 (três mil reais).

r- •••

PREFEITURA DO MUNiCíPIO DE

ARIRANHA DO IVA-
! .. '7 ' f ESTADO DO PARA NAr. .~" ..

Rua Miguel Verenka, 083 - Centro - Fone/Fax (43) 3433-1013 - CEP 86880-000 - CNPJ 01.612.453/0001-31

Art. 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Roberto Miguel Guedert, 31de Agosto de 2006.

	00000001
	00000002